
АДМИНИСТРАЦИЯ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  / V .  А Л Ю  №  4 5 0

О внесении изменений в 
постановление Администрации  
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской 
области от 28.03.2018 № 277
«Об утверждении муниципальной  
программы «Формирование
комфортной городской среды 
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской 
области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования I 
реализации, утвержденным постановлением А дминистрации муниципального образованш 
«город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 №  1443, и в целях реализацш- 
мероприятий муниципальной программы

Администрация муниципального образования «город Десногорсю 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации м униципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области от 28.03.2018 №  277 «Об утверждении муниципальио! 
программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «горо; 
Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 27.03.2019 №  319, от 27.05.2019 №  561 
от 11.07.2019 №  775, от 17.03.2020 №  242) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Ф ормирование комфортной городско! 
среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»:

- раздел «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить I 
следующей редакции:
 « _________________________________________________________________________________________

- количество благоустроенных дворовых территорий;
- количество благоустроенных мест массового отдых 

Целевые показатели реализации населения;
муниципальной программы - доля дворовых территорий, благоустройство которы:

выполнено при участии граждан, организаций 
_______________________________________ соответствующих мероприятиях, в общем количеств



2

реализованных в течение планового года проектов 
благоустройства дворовых территорий 
- количество реализованных проектов победителей 
Всероссийского конкурса лучш их проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях_________________________________

»;
- раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«

Объемы ассигнований муниципальной 
программы (по годам реализации и в разрезе 
источников финансирования)

Общая сумма на реализацию муниципальной | 
программы составляет 145597,8 тыс. рублей, в | 
том числе по годам:
- 201 8 год -  10011,1 тыс. рублей;
-2 0 1 9  год -  16704,3 тыс. рублей;
- 2020 год -  86144,8 тыс. рублей;
- 2021 год -  16027,4 тыс. рублей;
- 2022 год -  16710,2 тыс. рублей.

В том числе:
Средства федерального бюджета. всего 
145590,2 тыс. рублей.

В том числе по годам:
-2 0 1 8  год -  10010,1 тыс. рублей;
-2 0 1 9  год -  16702,6 тыс. рублей;
- 2020 год -  86143,2 тыс. рублей;
- 2021 год -  16025,8 тыс. рублей;
- 2022 год -  16708,5 тыс. рублей.
Средства местного бюджета, всего 7,6 тыс. 
рублей.

В том числе по годам:
-20 1 8  год -  1,0 тыс. рублей:
-2 0 1 9  год -  1,7 тыс. рублей;
- 2020 год -  1,6 тыс. рублей;
- 2021 год -  1,6 тыс. рублей;
- 2022 год -  1,7 тыс. рублей.________________  I

»;
- раздел «Перечень общественных территорий, подлеж ащ их благоустройству в 2021 

году» изложить в следую щ ей редакции:
«

№ Наименование
1 Парковая зона 4 микрорайон
2 «АтомПарк»

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ф ормирование комфортной городской 
среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить и 
следующей редакции:

«3. Обобщенная характеристика основного мероприятия, входящего в 
му и и ц гм I а л ь ну ю п р о гр ам му

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области



3

предусмотрено основное мероприятие: повышение уровня благоустройства общественных и 
дворовых территорий.

В рамках основного мероприятия предусмотрено 2 мероприятия:
1. Повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий.
В рамках минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

предполагается:
- установка скамеек;
- установка урн для мусора;
- ремонт дворовых проездов;
- ремонт уличного освещения.
В рамках дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

предполагается:
- ремонт и (или) устройство тротуаров;
- ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к 

многоквартирным домам;
- ремонт и (или) устройство автомобильных парковок (парковочных мест);
В рамках повы ш ения уровня благоустройства общ ественных территорий предполагается 

выполнение работ по:
- благоустройству и освещению скверов и бульваров;
- реконструкции многофункциональных общественных спортивных объектов (стадионов 

или детских спортивно-игровых площадок), пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон 
отдыха (установка скамеек) на конкретных улицах;

- иные виды работ.
2. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, в 

рамках которого предусмотрено:
- благоустройство парков.
При выполнении работ по благоустройству учитывается мнение жителей и сложившаяся 

инфраструктура территорий дворов и мест массового посещ ения граждан для определения 
функциональных зон и выполнения других мероприятий.».

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Ф ормирование комфортной городской 
среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в 
следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования программы составляет 145597,8 тыс. руб., в том числе 

по источникам финансирования:
- федеральный бю джет 145590,2 тыс. руб.;
- местный бю дж ет -  7,6 тыс. руб.;
Из них по годам:
- 2018 г о д -  10 О П Д ты с. руб.;
- 2019 год -  16704,3 тыс. руб.;
- 2020 год -  86144,8 тыс. руб.;
- 2021 год -  16027,4 тыс. руб.;
- 2022 год -  16710,2 тыс. руб.
Применительно к дополнительному перечню работ по благоустройству дворовых 

территорий предусмотрено финансовое и (или) трудовое участие заинтересованных лиц.
Объемы финансирования муниципальной программы будут корректироваться в 

процессе ее реализации в установленном порядке, исходя из возможностей федерального, 
областного, местного бюджетов, а также средств юридических и физических лиц.».

1.4. Приложение №  1 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» 
«Целевые показатели реализации муниципальной программы «Формирование комфортной



4

городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», 
изложить в новой редакции согласно приложению №  1.

1.5. Приложение №  2 к муниципальной программе «Формирование комфортной 
городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» 
«План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», изложить в новой 
редакции согласно приложению  №  2.

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Бархаиоева) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте А дминистрации муниципального 
образования «город Д есногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Председателю Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
И.М. Блнновских в течение 30 календарных дней разместить на портале ГАС Управление 
актуализированную м униципальную  программу «Формирование комфортной городской среды 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

4. Контроль исполнения пункта 3 настоящего постановления возложить на начальника 
отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области Т.В. Петрулину. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и 
промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области И.М. Блиновских.

И.о. Главы муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области ГО.В. Голш сова



5

Приложение № :1,
к постановлению Администрации
муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области
от М .Щ  ДО/О №  7 5~0 

Прилож ение №  1
к муниципальной программе
«Ф ормирование комфортной городской 
среды муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской
области»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
реализации муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

№
п/л

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Базовое значение 
показателей по годам

Планируемое значение показателей 
(на очередной финансовый год и плановый период)

2-й год до начала 
реализации м у­

ниципальной 
программы

1 -й год до начала 
реализации му­

ниципальной 
программы

2-й год 
реализации м у­

ниципальной 
программы

3-й год 
реализации м у­

ниципальной 
программы

4-й год 
реализации м у­

ниципальной 
программы

5-й год 
реализации м у­

ниципальной 
программы

1 2 п 4 5 6 7 8 9
Цель муниципальной программы: Благоустройство дворовых территорий муниципального 

образования «город Десногорск» Смоленской области, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

1.

1

Количество бла­
гоустроенных 

дворовых терри­
торий

Ед. 0 0 п:> 4 0 0

I 1 2 п 4 5 6 7 8 9
Количество бла- Ед. 0 о 1 1 1 1 1 0



6

гоустроенных 
м ест массового 

отды ха населения
"1 ̂ . Д оля  дворовых 

территорий, бла­
гоустройство ко ­

торы х  вы полнено 
при участии 

граждан, органи­
заций в соответ­
ствую щ их м еро­
приятиях, в о б ­
щем количестве 
реализованны х в 
течение  планово­
го года проектов 
благоустройства 
дворовы х терри­

торий

% 0 (3 100 ] 00 0 0

А К оличество реа­
лизованны х про­
ектов победите­
лей В сероссий­
ского конкурса 

лучш их проектов 
создания ком­

ф ортной город­
ской среды в м а ­

лых городах и ис­
торических посе­

лениях

Ед. 0 0 0 0 1 0



г

Приложение №  2
к постановлению Администрации 
муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области 
от о1 ' /  М О  № '9\д /О

Приложение №  2
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской 
среды муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской
области»

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

№
п/п

Наименование Исполнитель
мероприятия

Источник финан­
сового обеспече­

ния

Объем средств на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. руб.)

Планируемое значение показателя 
реализации муниципальной 

программы на очередной финансо­
вый год и плановый период

Всего Очередной
финансовый

год

1 -й год 
плано­

вого пе­
риода

2-й год 
плано­

вого пе­
риода

Очередной
финансовый

год

1 -й год 
плано­

вого пе­
риода

2-й год 
плано­

вого пе­
риода

2020 2021 2022 2020 2021 2022

1 | 2 п 4 5 б 7 8 9 10 11
Ц ель м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы :  Б л аго у с тр о й ство  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  м у н и ц и п ал ь н о го  

о б р а зо в а н и я  «город Д е с н о го р с к »  С м о л е н ск о й  области, а т а к ж е  р а зв и т и е  и обустройство м ест  массового отд ы х а  насел ен и я
м у н и ц и п а л ь н о го  о б разован и я  «город Д есногорск»  С м оленской  области

О сновное  м е р о п р и я т и е :  П о в ы ш е н и е  у р овн я  б л аго у с тр о й ства  общ ественны х  и д во р о в ы х  т е р р и т о р и й



г (

8

1.1 Показатель 1: 
Количество 

благоустроен­
ных дворовых 

территорий
(ед-)

X X X X X X 4 0 0

Показатель 1: 
Количество 

благоустроен­
ных мест м ас­
сового отдыха 

населения

X X X X X X 1 1 0

1.2 М ероприятие 
1: Ремонт и 

благоустрой­
ство обще­
ственных и 

дворовых тер ­
риторий

М униципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Служба благо­
устройства» м у­

ниципального 
образования 

«город Д есно­
горск» С м олен­

ской области

Федеральный
бюджет

16143,2 16025,8 16708,5 X X X

В том числе за 
счет средств до­
рожного фонда

9031,9 0 0 X X X

М естный бюджет 1,6 1,6 1,7 X X X

В том числе за 
счет средств до­
рожного фонда

0.9 0,0 0,0 X X X

1.3 М ероприятие 
2: Создание 
комфортной 

городской сре­
ды в малых го­
родах и исто­

рических посе­
лениях

М униципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Служба благо­
устройства» м у­

ниципального 
образования 

«город Д есно­
горск» С м олен­

ской области

Федеральный
бюджет

70000,0 0,00 0,00 X X X

1.4 ! Показатель 1: 
Количество 

| реализованных

X X X X X ! X!

1

0 1 | 0



9

ГI

проектов побе­
дителей В се­
российского 

конкурса л у ч ­
ш их проектов 
создания к о м ­

фортной го­
родской среды  
в малых горо ­
дах  и и стори­

ческих поселе­
ниях

Всего по меропри­
ятию

86144,8 16027,4 16710,2 X X X

в том числе за счет 
средств дорожного 
фонда

9032,8 0 0 X X X

В том числе за счет 
средств местного 
бюджета

1,6 1,6 1.7 X X X

Всего по муници­
пальной програм­
ме

86144,8 16027,4 16710,2 X X X


